
 

 
 

Digitalizzazione per una Scuola del Futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Isola di Lero, 81 – 59100 PRATOTel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

     sito internet: www.puddu.prato.edu.it 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail Pec: POIC81600A@pec.istruzione.it 

 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il decreto legislativo n. 297/94 (Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione) e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO l’art. 25 del D.L.vo 165/2001 recante disposizioni in merito al ruolo, ai compiti e ai poteri datoriali del dirigente 

scolastico;  

 

VISTO il Decreto del Sig. Ministro dell’Istruzione n.161 d4el 14/06/22 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU”; 

 

VISTO l’allegato 1 al Decreto n. 161 del 14/06/2022 del MI in base al quale l’IC “C. Puddu” di Prato risulta destinatario 

del relativo finanziamento;  

 

VISTA la nota dell’USR Toscana prot. n. 12760 del 26/08/2022 riportante approfondimenti in merito alle modalità 

organizzative e progettuali per la realizzazione, verifica e monitoraggio delle azioni per la riduzione dei divari territoriali 

da realizzare nel biennio 22/24 relativamente alla scuola Secondaria di I grado nonché per le azioni per la realizzazione 

del Piano scuola 4.0; 

 

CONSIDERATO che i decreti succitati prevedono, come primo step, la costituzione di un team di lavoro; 

 

VISTE le relative Linee Guida emanate dal MIM;  

 

VISTE le istruzioni operative pubblicate dal MIM e le corrispondenti faq che hanno chiarito alcuni aspetti di criticità:  

 

RITENUTO opportuno integrare il nucleo operativo di lavoro già costituito con l’inserimento di n. 2 Assistenti 

Amministrativi; 

 

ACQUISITA la disponibilità del personale coinvolto; 

 

DECRETA 

 
1) È costituito il team di lavoro per la azioni del PNRR “Piano Scuola 4.0 nelle persone di:  

Roberto Santagata, Dirigente Scolastico; 

Antonietta D’Ambrosio, DSGA; 

Eugenio Tallarico, Animatore Digitale-Coordinatore del team  

Silvana Fondi, Collaboratore del Dirigente Scolastico; 

Maria Donnini, Collaboratore del Dirigente Scolastico; 

Emanuele El Basri, Collaboratore del Dirigente Scolastico con incarico per l’inclusione degli alunni disabili; 

Marta Del Rosso, docente con incarico di Funzione Strumentale area Rav-Ptof-Pdm; 

Agosti Anna, Team digitale 

Paglia Michela, Team digitale; 

Picariello Carmine, Team digitale; 

Rizzuto Simone, Team digitale; 

Cecchi Pinuccia, Progettazione 

Pugliese Francesco, Progettazione 

http://www.puddu.prato.edu.it/
mailto:POIC81600A@istruzione.it
mailto:POIC81600A@pec.istruzione.it




 

 
 

Digitalizzazione per una Scuola del Futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Isola di Lero, 81 – 59100 PRATOTel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

     sito internet: www.puddu.prato.edu.it 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail Pec: POIC81600A@pec.istruzione.it 

 
 

Sesto Adriana Rosa, Progettazione 

 

 

 

 

 

2) Il team risulta, dunque, integrato con i seguenti nominativi: 

Arnetoli Isabella, Assistente Amministrativo; 

Ciacci Emanuela, Assistente Amministrativo 

3) Il team di lavoro si occuperà di : 

 Predisposizione documento “ Strategia scuola 4.0”; 

4) Al team di lavoro sarà corrisposto un compenso, come da successiva determinazione. 

 

Roberto Santagata 

Dirigente Scolastico 

 

http://www.puddu.prato.edu.it/
mailto:POIC81600A@istruzione.it
mailto:POIC81600A@pec.istruzione.it

		2023-01-18T10:10:08+0100
	ROBERTO SANTAGATA




